CÂMARA MUNICIPAL DE FRAN-CA
ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca (SP).

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº /2025

DESPACHO

Sala das Sessões em,
/ /

Presidente

O vereador que a presente subscreve vem, nos termos
regimentais desta Casa de Leis, apresentar a Vossa Excelência e
à CONSIDERAÇÃO dos Nobres Pares a presente MOÇÃO DE
APLAUSOS à jovem Larissa Gabriela da Silva, de 16 anos, aluna da
Escola Estadual Professora Maria Pia Silva Castro, pelo exemplo de
determinação e dedicação aos estudos.

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Franca, por iniciativa do
Vereador Leandro Alves, manifesta aplausos e congratulações à
jovem Larissa Gabriela da Silva, de 16 anos, aluna da Escola
Estadual Professora Maria Pia Silva Castro, pelo exemplo de
determinação e dedicação aos estudos.

Com esforço, disciplina e perseverança, Larissa
conquistou a oportunidade de realizar um intercâmbio
internacional, fruto de sua dedicação e vontade de crescer.

mailto:camara@franca.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRAN-CA
ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Esta conquista representa não apenas a realização de um sonho
pessoal, mas também o início de uma nova etapa de aprendizado,
amadurecimento e descobertas que certamente contribuirão para
sua formação acadêmica e cidadã.

Seu êxito demonstra a importância do comprometimento
com a educação e serve de inspiração para outros jovens de
nossa cidade, que podem ver em sua trajetória um exemplo de que
a persistência e o estudo são caminhos para grandes conquistas.

Diante disso, a Câmara Municipal de Franca, por meio
desta Moção de Aplausos, registra o reconhecimento e a
valorização da dedicação de Larissa Gabriela da Silva,
desejando-lhe muito sucesso nesta nova etapa de sua vida.

Câmara Municipal de Franca, 18 de agosto de 2025.

Leandro Alves – O PatriotaVereador

mailto:camara@franca.sp.leg.br

		2025-08-18T10:58:39-0300
	LEANDRO ALVES:21735237833